De curatione vulnerum alsehigi. idest que sunt in capi
te.

CAPI. XII.

Egimen quidem ossis in eis t qd ac
cidat ex accidentibus eorum timidis
iam dcm̄ est in ca. ossiu t algebra.

In hoc caplo Auicēna determinauit de curatōe vuln[us]
capitis que sunt absq[ue] lesiōe ossis fm q[ui] lra dicit. Dicit. n.
capl[er]z d[icitu]r curatōe vuln[us] alsehigi. i. vuln[us] q[ui] fuit in capite.
Lā aut quare Auic. in hoc tractatu descēdit spāl[er] ad vul
nera capitis magis q[ui] ad vulnera aliorū membrorū p[ot]
esse hec: vt mibi v[er] ad presens. qr vulnus capit[is] quod est
cū lesiōe ossis t fractura diuersificat a vulnere alioꝝ mē

Fen .III.

broꝝ que sunt sine lesiōe ossis fīm q̄ appēbit in caꝝ. de frāctūra cranei. ne ḡ aliḡs crederet q̄ eodez mō diuersifica-
re cū cura vulnerū capitis q̄ sūt sine lesiōe ossis a cura vul-
nerū alioꝝ mēbroꝝ q̄ sunt ēt sine lesiōe ossis sicut diuer-
sificatur cura vulnerū capitis cum lesiōe ossis a cura vul-
nerū alioꝝ membrorū. Idcirco Auic. hic in isto tractatu in-
troduxit istud caplīm qđ est de curatione vulnerum capi-
tis sine lesiōe ossis. et dato q̄ os discooperiat vt oñdat q̄
eadē est cura istoꝝ sicut et reliquoꝝ. et diuidit istud cap. in
tres partes. In p̄ma parte oñdit qđ dcm̄ est de vulnerib⁹
capitis in alio loco. z° ipse exegit de cura vulnerū capi-
tis fīm q̄ de eis intēdit. s. vt sunt absq; lesionē ossis. et z° re-
petit qđ p̄mo dixerat. z° ibi (Uerū in curatiōe) z° ibi (Et
reliquū regimē z̄.) Dicit p̄mo. Et regimē qđem ossis. i.
vulnerū q̄ sunt cū lesiōe ossis qđ accidit z̄. iam dcm̄ ē. i. iā
dicēt in cap⁹. ossium et algebra. i. et restaurationis. qđ dictū
est de istis talib⁹ vulnerib⁹. et de acciñtibus ipsoꝝ in caꝝ. de
fractura cranei sufficiēter. Dein cū dicit.

CUerū icarnatiuſ vlcerū eoꝝ: et q̄ sunt extra
ea sufficiūt qlibꝝ medicine exiccatiue leues pul-
uerizate sup ea ex medicina. Et medicina q̄ est
fcā ex aloe. et myrrha et olibanū et sanguine dra-
conis. et similr̄ medicine leues pdicte i vulneri-
bus. Qz si fuerit illic cursus sanguinis. tūc curet
cū eo qđ diximus in cap. fluxus sanguinis. Et
oz vt cibet h̄ns eā cerebellis gallinarū assatis
q̄tū pole est. ipsa. n. fīm q̄ testificant qđā con-
fortat cerebrū et retinet sanguinis fluxū: lz sit in
eis sūia alia. Et similiꝝ aq̄ granati muži. et em-
plastrat cū virga pastoris. Et d̄ medicis bōis
ad vuln⁹ et sanguinē ēvt sumat ferītū puz sic-
cū. et terat et puluerizet desup et nō hūectet.

CUerū in curatiōe. i. in cura vulnerū capitis fīm q̄ de eis
hic intēdit. Et ista ps diuidit in duas. qz talia vulnera aut
sunt sine cōtusione aut cū cōtusione. p̄ ponit cura ipsoꝝ: vt
sunt sine cōtusione. z° vt sunt cū cōtusione. z° ibi (Qđ autē
phibet egreditudinē) Prima ps posset diuidi in plures par-
ticulas: s̄z nō est vis. Dicit ḡ. verū icarnatiuſ vlcex. i. vul-
nerū eoꝝ supple nō cōtusorū: et que sunt extra ea. i. extra
ossa h̄ est q̄ sunt sine lesiōe ossis sufficiūt quelibꝝ medici-
ne leues. dicit leues p̄ cōparatiōem ad medicinas q̄ com-
petut vulnerib⁹ capitis que sunt cū lesiōe ossis. qz ibi p̄pe-
tunt medicine fortiores eo q̄ os est mēbꝝ siccī q̄ caro. et
silr̄ medicine leues. i. nō multū desiccatiue pdicte in vul-
nerib⁹. i. in pdictis caplis de vulnerib⁹ supple. sufficiūt ēt
in istis vulnerib⁹. Et ex hoc appz q̄ cura istoꝝ vulnerum
eadē est cum cura pdictorū. qz sicut ibi p̄petit desiccatio et
glutinatio p̄ medicinas icarnatiuſ exiccatiūas etiam
ita hic: s̄z curatio vuln̄ capitis cū lesiōe ossis multū di-
uersificat a curatiōe vulnerū alioꝝ mēbꝝ fīm qđ appa-
rebit in suo cap⁹. Qđ si fuerit illic fluxus sanguinis curet cū
eo qđ dixim⁹. i. dicemus. et oz vt cibet lz in eis sit sūia alia
i. lz in talib⁹ restrictio fluxus sanguinis habeatur ex sūia
alia. qz ex sūia que dcā est in cap⁹. fluxus sanguinis. Et silr̄
aqua granati muži. dicit muži qz granatū ē triplex. qđdaz
est dulce. qđdā acre. et qđdā nō dulce nec acre. istud voca-
tur muži. et emplastrat cum v̄ga pastoris. est cardus silue-
ster. et de medicis bonis ad vuln⁹ cū sanguine. i. ad exicca-
dum vulnus. et ad restringendū sanguinez ē vt accipiat z̄.
et nō hūectet. s. cuz oleo vel aliquo ligdo. imo ponat sicut
frumentū puz siccū. Deinde cū dicit.

CQđ autē phibz egreditudinē ē emplatio cū fari-

De excoriatiōe

na oꝝ. et filia pfectis cū isopo hūida: et silr̄ cū
sanic ordei cū calamito: et pfect attritione ei⁹. et
reliquū regimē sumat ex cap. ossiū.

Auic. ponit curā vuln̄ istoꝝ vt sunt cum p̄tusioꝝ. et
cit. qđ autē phibet egreditudinē. i. ap̄a qđ supple fit ex conti-
sione est emplatio cū farina ordei et silia. et vtrūq; est ve-
rum. si dicat silia. tūc planum est. et dicit. Et cōfectis cum
ysopo hūida. qđ sit ysopus humida dictuz est p̄us. et similr̄
supple emplastry cū sanic ordei. i. farina ordei: et cum cala-
mēto. i. cū nepita et cōfert z̄. Et videte signanter exposui.
Qđ autē phibz egreditudinē. i. ap̄a factum aut futuꝝ fieri ex
cōtusione. q̄ si vellemus prohibere ap̄a qđ fit in vulnerē
simplici nō fieret cū istis. imo fit cum redoleon et alijs re-
percussiuis: s̄z in p̄tusioꝝ fit cū resolutiuis et mollitiuis le-
nibus. qz sic cura p̄tusioꝝ et ap̄a factū vel futurū fieri ex cō-
tusione fīm q̄ appz ex sequeti tractatu. Et intellige et cū
dicit. qđ autē phibz z̄. i. factis vlib⁹. s. flōmia et farmacia
vti dieta tenui vscz ad dies aliquot. Tūc Auic. repetit qđ
p̄mo dixit dices. et reliquū regimē. i. regimē alioꝝ vuln̄
puta eoꝝ que sunt cū lesiōe ossis sumat ex caꝝ ossiū. i. ex
cap⁹. fracture cranei. et hoc est qđ dicit.

Tractatus sc̄ds de excoriatiōe et attritione et contusio-
ne et torsioꝝ et casu et offensione et disruptōe et fluxu sangu-
nis et silibus illis. **D**e h̄monib⁹ vlib⁹. CAP. I.

Am sciūisti in lib. p̄tio q̄ sit inten-
tio p̄tusioꝝ et attritioꝝ. Lotorio
asit est vt sit mēbꝝ sepatiū a iunctu
ra sua sepatiōe nō p̄pleta: neq; ap-
parēte manifesta: q̄re est disloca-
tio. et eguamē qđē ē ifratorsiōem
et ē q̄si aliq̄tulū tēsiōis cōmouēs ligamētū i illi-
ctura: et qđ p̄tinet d̄ eo in carne. et si cū eo fue-
rit aliq̄tulū sepatōis erit torsio.

In p̄cedēti tractatu determinauit Auic. de solone conti-
nuitatis que d̄ vuln⁹. et in isto tractatu determinat de so-
lutione p̄tinuitatis que d̄ attritio vel p̄tusio et cōtorsio et
excoriatio et silia. Circa hoc autē Auicē. sic p̄cedit. qz ponit
p̄mo qđā caplīm in quo. qz cōtorsio et contusio et attritio et
eguamē multū p̄ueniūt. ponit d̄riam ita et oñdit etiā
a quo pdictorū morboꝝ est icipiēdum. z° exegit de pdi-
ctis et cura ipsoꝝ. z° ibi (Qñ accidit lacerto) In p̄ capitu-
lo Auic. duo facit. qz p̄ ponit d̄riam ita illa oñdēdo qđ est
vnūqđq; ipsoꝝ. z° oñdit a quo d̄z icipere in p̄sequēdo de
ipsis. z° ibi (Illud autē qđ volumus) Prima ps h̄z q̄tuor
dicta. In p̄ dicto remittit nos ad ea q̄ dcā sunt in lib. p̄ de
p̄tusione et attritōe. z° oñdit qđ est cōtorsio. z° oñdit quid
ē eguamen. 4° ponit op̄ionem quorūdam medicoꝝ circa
vnū illoꝝ noīum. z° ibi (Lotorio at) z° ibi (Et eguamē)
4° ibi (De hoībus sunt) Dicit ḡ p̄. iaz sciūisti in lib. p̄. s. fen-
z°. cap⁹. de egreditudinib⁹ solonis p̄tinuitatis. in illo. n. cap⁹.
ponit omnes spēs solonis cōtinuitatis. et ponit ēt eis noīa
q̄ sit intentio cōtusioꝝ et attritōis. qz ibi sciūisti q̄ contusio
sive attritio et solo p̄tinuitatis acciñs lacerto fīm numerū
multū. et hoc sive talis solo p̄tinuitatis sit manifesta: sicut
est in attritōe cum vulnerē. sive illa sit solo cōtinuitatis
immanifesta. et sit soluꝝ iterius inter partes lacerti sicut cō-
tusio simplex sine vulnerē. Dico autē fīm numerū multū.
nā in hoc d̄t p̄tusio vel attritio a vulnerē. qz vulnus qđl
bet est vnica solo cōtinuitatis. Et causa huīus est. qz vul-
nus fit a re incidente acuta: sed quelibet contusio est solu-
tio cōtinuitatis multi numeri. Et causa huīus est. quia fit
a re obtusa. res autem obtusa soluit continuum. quia dilat-
erat. et ideo facit multuz numerum soloni cōtinuitatis.